
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 229 DEL 13-06-2018
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 146 del 13-06-2018

 

OGGETTO
APPLICAZIONE DEL NUOVO CCNL STIPULATO IL 21/05/2018, VALIDO
PER IL TRIENNIO 2016/2018. INQUADRAMENTO GIURIDICO
ECONOMICO DEL PERSONALE DIPENDENTE

  
Visto il D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune;

Visti gli artt. 4 e 13 e seg. del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165;

Visto l'art. 183, comma 9, del DLgs. 18-8-2000, n. 267;

Visto II Regolamento Comunale di  contabilità;
Visto il provvedimento sindacale n. 2 del 13/02/2018 con il quale e stato  attribuito l'incarico dirigenziale dell’AREA
II Finanziaria e Personale;
Vista la delibera consiliare n. 46 del 21/072017 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio
di previsione per l'esercizio finanziario 2017/2019;

Vista la delibera di Giunta n. 49 del 07/06/2018 esecutiva ai sensi di legge, con la quale e stato  recepito il nuovo
contratto di lavoro, per il personale dipendente, valido per il triennio 2016/2018;

Considerato che, in esecuzione della predetta deliberazione, occorre procedere all'inquadramento giuridico ed
economico del personale dipendente in servizio al 10 gennaio 2016 o assunto successivamente, in conformità ai
criteri ed alle modalità stabilite dal richiamato contratto;

Viste le schede di inquadramento individuale del personale avente diritto ai benefici contrattuali;
Ritenuto di procedere all'inquadramento economico del personale dipendente a far tempo dall'01/01/2016,secondo
le rispettive posizioni economiche;

Visto il prospetto riepilogativo della ripartizione delle somme dovute ai dipendenti comunali;

DETERMINA

1)  di procedere all'inquadramento giuridico-economico del personale dipendente, interessato ai benefici
derivanti dall'applicazione delle norme contenute nel nuovo contratto collettivo nazionale di lavoro, stipulato il
21 maggio 2018, valido per il triennio 2016/2018;
 
2)    di approvare le allegate n. 31 schede di inquadramento individuale che costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 229/2018



3)    di stabilire che le retribuzioni conseguenti al nuovo trattamento economico saranno attivate a regime, a
partire dal mese di giugno 2018;

4)   Di  dare atto che la maggiore spesa, conseguente all'applicazione del nuovo trattamento economico,
comprensiva del contributi previdenziali e assistenziali a carico dell'ente, trova disponibilità sui pertinenti
capitoli del bilancio di previsione, in corso di approvazione.

 

 
          Villalba, 13-06-2018

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 229/2018


